
RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Bremerhaven-Wulsdorf:

"Bahnhof Osterholz-Scharmbeck" am Bahnhofsvorplatz, Bussteig 1

"Bahnhof Oldenbüttel" in der Straße "Am Bahnhof"

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen < > Umstieg

Linie RB 33 (EVB) < >  Umstieg

geänderte Fahrzeiten

Lübberstedt:

Stubben:

Lunestedt:

Loxstedt:

direkt vor dem Bahnhofsgebäude

"Bf Lübberstedt" in der Bahnhofstraße

"Stubben, Bahnhof“ vor dem Bahnhofsgebäude

"Lunestedt Gewerbekamp“ in der Straße "Gewerbekamp“ (ca. 200 m vom Bf)

"Loxstedt, Bahnhof“ in der Straße "Am Bahnhof“

Bahnsteigzugang auf der Brücke

Bremerhaven Hbf:

Dargestellt sind nur Fahrten mit Änderungen, nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig.

Lob und Kritik

www.regiosbahn.de

NordWestBahn GmbH, Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

Fahrplan, Tarif und Abo

VBN-24h-Serviceauskunft 0421 

www.fahrplaner.de

www.vbn.de

NordWestBahn-24h-Service-Telefon: 01806 600161 (20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk)

Mund-Nasen-Bedeckung

In den Zügen der NordWestBahn gelten die Verordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung. Diese Pflicht gilt auf Bahnsteigen, 

an Haltestellen und in den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf unserer Homepage informieren wir immer aktuell, was es im 

Zusammenhang mit dem Coronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, unter: www.nordwestbahn.de/corona

1,5 Meter Abstand

Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

Fahrplan-Info:

Die Fahrradmitnahme ist in den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs leider nicht möglich.

sowie die Beförderung von Kinderwagen nur in begrenztem Umfang möglich ist. 

Bremen Hbf:

Bremen-Burg:

Ritterhude:

Osterholz-Scharmbeck:

Oldenbüttel:

Bitte beachten Sie, dass in den Bussen die Beförderung mobilitätseingeschränkter Personen 

"Bahnhof Lehe“ in der Eisenbahnstraße

Erklärung der Farben

Bremerhaven-Lehe:

Haltestellen der Ersatzbusse

"Hauptbahnhof" am Bahnhofsvorplatz, Bussteig J

"Bf Burg“ am Bahnhofsvorplatz, Bussteig D

"Bahnhofstraße" in der Riesstraße (ca. 250 m vom Bf) 

Fahrplan-Info Stand 16.12.2020  1 von 10 

http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/
http://www.regiosbahn.de/


RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt SEV RB 33 RS 2 RS 2 RS 2 SEV SEV RS 2 RS 2 SEV RS 2 SEV SEV

Produkt RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

Zugnummer Bremerhaven-Lehe > Bremerhaven Hbf 83207 82655 83211 83211 83211 83211 83211 83213

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Twistringen 83207 83209 83211 83211 83211 83211 83211 83211 83211 83213 83213 83213 83213

Montag, 04.01.2021 x x

Dienstag, 05.01.2021 x x

Mittwoch, 06.01.2021 x x

Donnerstag 07.01.2021 x x

Freitag, 08.01.2021 x x

Samstag, 09.01.2021 x x x x

Sonntag, 10.01.2021 x x x x x x

Montag, 11.01.2021 x x

Dienstag, 12.01.2021 x

Mittwoch, 13.01.2021 x

Donnerstag, 14.01.2021 x

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Bremerhaven-Lehe ab 07:25 08:19 09:37 09:37 09:37 08:46 09:06 09:37 09:37 10:25 10:37 09:46 10:06

Bremerhaven Hbf an 07:37 08:23 09:41 09:41 09:41 08:58 09:18 09:41 09:41 10:37 10:41 09:58 10:18

Bremerhaven Hbf ab 07:42 08:42 09:42 09:42 09:42 08:58 09:18 09:42 09:42 10:42 10:42 09:58 10:18

Bremerhaven-Wulsdorf ab 07:45 08:45 09:45 09:45 09:45 09:08 | 09:45 09:45 10:46 10:45 10:08 |

Loxstedt ab 07:49 08:49 09:49 09:49 09:49 09:24 | 09:49 09:49 10:49 10:49 10:24 |

Lunestedt ab 07:53 08:53 09:53 09:53 09:53 09:37 | 09:53 09:53 10:53 10:53 10:37 |

Stubben an 07:57 08:57 09:57 09:57 09:57 09:48 09:48 09:57 09:57 10:57 10:57 10:48 10:48

Stubben ab 07:58 08:58 09:58 09:58 09:58 09:58 09:58 09:58 09:58 10:58 10:58 10:58 10:58

Lübberstedt an 08:02 09:02 10:02 10:02 10:02 10:02 10:02 10:02 10:02 11:02 11:02 11:02 11:02

Lübberstedt ab 08:03 09:03 10:03 10:03 10:03 10:03 10:03 10:06 10:06 11:03 11:03 11:03 11:03

Oldenbüttel ab 08:08 09:08 10:16 10:16 10:13 10:08 10:08 10:13 10:13 11:16 11:13 11:08 11:08

Osterholz-Scharmbeck an 08:12 09:12 10:20 10:20 10:23 10:12 10:12 10:17 10:17 11:20 11:23 11:12 11:12

Osterholz-Scharmbeck ab 08:13 09:13 10:21 10:21 10:23 10:13 10:13 10:18 10:18 11:21 11:23 11:13 11:13

Ritterhude ab 08:17 09:17 10:24 10:24 10:27 10:17 10:17 10:22 10:22 11:24 11:27 11:17 11:17

Bremen-Burg ab 08:21 09:21 10:28 10:28 10:31 10:21 10:21 10:25 10:25 11:28 11:31 11:21 11:21

Bremen Hbf an 08:30 09:30 10:37 10:37 10:39 10:30 10:30 10:34 10:34 11:38 11:39 11:30 11:30

Bremen Hbf ab 08:33 09:33 10:39 10:39 10:42 10:33 10:33 10:36 10:36 11:52 11:52 11:33 11:33

Bremen-Hemelingen ab 08:38 09:38 10:52 10:50 10:50 10:38 10:38 10:40 10:40 11:56 11:56 11:38 11:38

Dreye ab 08:42 09:42 10:56 10:54 10:54 10:42 10:42 10:44 10:44 12:00 12:00 11:42 11:42

Kirchweyhe ab 08:46 09:46 11:00 10:58 10:58 10:46 10:46 10:47 10:47 12:04 12:04 11:46 11:46

Barrien ab 08:49 09:49 11:03 11:01 11:01 10:49 10:49 10:51 10:51 12:06 12:06 11:49 11:49

Syke ab 09:01 10:01 11:06 11:04 11:04 10:58 10:58 11:01 10:58 12:09 12:09 12:01 12:01

Bramstedt (b Syke) ab 09:05 10:05 11:10 11:08 11:08 11:02 11:02 11:05 11:02 12:13 12:13 12:05 12:05

Bassum ab 09:09 10:09 11:13 11:11 11:11 11:06 11:06 11:08 11:06 12:16 12:16 12:09 12:09

Twistringen an 09:14 10:14 11:18 11:16 11:16 11:11 11:11 11:13 11:11 12:22 12:22 12:14 12:14

Bremerhaven-Lehe > Twistringen Stand 16.12.2020  2 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Bremerhaven-Lehe > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Twistringen

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Bremerhaven-Lehe ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Loxstedt ab

Lunestedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Oldenbüttel ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Ritterhude ab

Bremen-Burg ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Hemelingen ab

Dreye ab

Kirchweyhe ab

Barrien ab

Syke ab

Bramstedt (b Syke) ab

Bassum ab

Twistringen an

RS 2 RB 33 SEV RS 2 SEV SEV RS 2 RS 2 RB 33 SEV RS 2 SEV SEV

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

83213 82659 83215 83215 83215 82611 83217

83213 83213 83215 83215 83215 83215 83215 83215 83215 83217 83217 83217 83217

x x

x x

x x

x x

x x

x x x x

x x x x

x x x x

x x

x x

x x

x x

10:37 10:19 11:25 11:37 10:46 11:06 11:37 11:37 11:19 12:25 12:37 11:46 12:06

10:41 10:23 11:37 11:41 10:58 11:18 11:41 11:41 11:23 12:37 12:41 11:58 12:18

10:42 10:42 11:42 11:42 10:58 11:18 11:42 11:42 11:42 12:42 12:42 11:58 12:18

10:45 10:45 11:46 11:45 11:08 | 11:45 11:45 11:45 12:46 12:45 12:08 |

10:49 10:49 11:49 11:49 11:24 | 11:49 11:49 11:49 12:49 12:49 12:24 |

10:53 10:53 11:53 11:53 11:37 | 11:53 11:53 11:53 12:53 12:53 12:37 |

10:57 10:57 11:57 11:57 11:48 11:48 11:57 11:57 11:57 12:57 12:57 12:48 12:48

10:58 10:58 11:58 11:58 11:58 11:58 11:58 11:58 11:58 12:58 12:58 12:58 12:58

11:02 11:02 12:02 12:02 12:02 12:02 12:02 12:02 12:02 13:02 13:02 13:02 13:02

11:06 11:03 12:03 12:03 12:03 12:03 12:06 12:06 12:03 13:03 13:03 13:03 13:03

11:13 11:08 12:16 12:13 12:08 12:08 12:13 12:13 12:08 13:16 13:13 13:08 13:08

11:17 11:12 12:20 12:23 12:12 12:12 12:17 12:17 12:12 13:20 13:23 13:12 13:12

11:18 11:13 12:21 12:23 12:13 12:13 12:18 12:18 12:13 13:21 13:23 13:13 13:13

11:22 11:17 12:24 12:27 12:17 12:17 12:22 12:22 12:17 13:24 13:27 13:17 13:17

11:25 11:21 12:28 12:31 12:21 12:21 12:25 12:25 12:21 13:28 13:31 13:21 13:21

11:34 11:30 12:37 12:39 12:30 12:30 12:34 12:34 12:30 13:37 13:39 13:30 13:30

11:36 11:33 12:39 12:42 12:33 12:33 12:36 12:36 12:33 13:52 13:52 13:33 13:33

11:40 11:38 12:50 12:50 12:38 12:38 12:40 12:40 12:38 13:56 13:56 13:38 13:38

11:44 11:42 12:54 12:54 12:42 12:42 12:44 12:44 12:42 14:00 14:00 13:42 13:42

11:47 11:46 12:58 12:58 12:46 12:46 12:47 12:47 12:46 14:03 14:03 13:46 13:46

11:51 11:49 13:01 13:01 12:49 12:49 12:51 12:51 12:49 14:06 14:06 13:49 13:49

12:01 12:01 13:09 13:09 12:58 12:58 12:59 13:01 12:58 14:09 14:09 14:01 14:01

12:05 12:05 13:13 13:13 13:02 13:02 13:03 13:05 13:02 14:13 14:13 14:05 14:05

12:09 12:09 13:16 13:16 13:06 13:06 13:13 13:14 13:06 14:16 14:16 14:09 14:09

12:14 12:14 13:21 13:21 13:11 13:11 13:19 13:19 13:11 14:21 14:21 14:14 14:14

Bremerhaven-Lehe > Twistringen Stand 16.12.2020  3 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Bremerhaven-Lehe > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Twistringen

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Bremerhaven-Lehe ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Loxstedt ab

Lunestedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Oldenbüttel ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Ritterhude ab

Bremen-Burg ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Hemelingen ab

Dreye ab

Kirchweyhe ab

Barrien ab

Syke ab

Bramstedt (b Syke) ab

Bassum ab

Twistringen an

RS 2 RB 33 SEV RS 2 SEV SEV RS 2 RB 33 SEV RS 2 SEV SEV SEV

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

83217 82663 83219 83219 82665 83221

83217 83217 83219 83219 83219 83219 83219 83219 83221 83221 83221 83221 83221

x x

x x

x x

x x

x x

x x x x

x x x

x x x

x x

x x

x x

x x

12:37 12:19 13:25 13:37 12:46 13:06 13:37 13:19 14:25 14:37 13:46 14:06 13:46

12:41 12:23 13:37 13:41 12:58 13:18 13:41 13:23 14:37 14:41 13:58 14:18 13:58

12:42 12:42 13:42 13:42 12:58 13:18 13:42 13:42 14:42 14:42 13:58 14:18 13:58

12:45 12:45 13:46 13:45 13:08 | 13:45 13:45 14:46 14:45 14:08 | 14:08

12:49 12:49 13:49 13:49 13:24 | 13:49 13:49 14:49 14:49 14:24 | 14:24

12:53 12:53 13:53 13:53 13:37 | 13:53 13:53 14:53 14:53 14:37 | 14:37

12:57 12:57 13:57 13:57 13:48 13:48 13:57 13:57 14:57 14:57 14:48 14:48 14:48

12:58 12:58 13:58 13:58 13:58 13:58 13:58 13:58 14:58 14:58 15:00 15:00 14:58

13:02 13:02 14:02 14:02 14:02 14:02 14:02 14:02 15:02 15:02 15:04 15:04 15:02

13:06 13:03 14:03 14:03 14:03 14:03 14:06 14:03 15:03 15:03 15:05 15:05 15:03

13:13 13:08 14:16 14:13 14:08 14:08 14:13 14:08 15:16 15:13 15:10 15:10 15:08

13:17 13:12 14:20 14:23 14:12 14:12 14:17 14:12 15:20 15:23 15:14 15:14 15:12

13:18 13:13 14:21 14:23 14:13 14:13 14:18 14:13 15:21 15:23 15:15 15:15 15:13

13:22 13:17 14:24 14:27 14:17 14:17 14:22 14:17 15:24 15:27 15:19 15:19 15:17

13:25 13:21 14:28 14:31 14:21 14:21 14:25 14:21 15:28 15:31 15:23 15:23 15:21

13:34 13:30 14:37 14:39 14:30 14:30 14:34 14:30 15:37 15:38 15:31 15:31 15:30

13:36 13:33 14:52 14:40 14:33 14:33 14:36 14:33 15:52 15:40 15:33 15:33 15:33

13:40 13:38 14:56 14:59 14:38 14:38 14:40 14:38 15:56 15:55 15:38 15:38 15:38

13:44 13:42 15:00 15:03 14:42 14:42 14:44 14:42 16:00 15:59 15:42 15:42 15:42

13:47 13:46 15:03 15:06 14:46 14:46 14:47 14:46 16:03 16:03 15:46 15:46 15:46

13:51 13:49 15:06 15:09 14:49 14:49 14:51 14:49 16:06 16:05 15:49 15:49 15:49

14:02 14:01 15:10 15:12 14:58 14:58 15:02 14:58 16:10 16:08 15:58 15:58 15:58

14:06 14:05 15:14 15:16 15:02 15:02 15:06 15:02 16:14 16:12 16:02 16:02 16:02

14:09 14:09 15:17 15:19 15:06 15:06 15:09 15:06 16:17 16:15 16:06 16:06 16:06

14:14 14:14 15:22 15:24 15:11 15:11 15:14 15:11 16:22 16:21 16:11 16:11 16:11

Bremerhaven-Lehe > Twistringen Stand 16.12.2020  4 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Bremerhaven-Lehe > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Twistringen

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Bremerhaven-Lehe ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Loxstedt ab

Lunestedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Oldenbüttel ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Ritterhude ab

Bremen-Burg ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Hemelingen ab

Dreye ab

Kirchweyhe ab

Barrien ab

Syke ab

Bramstedt (b Syke) ab

Bassum ab

Twistringen an

SEV RS 2 RB 33 SEV SEV RS 2 SEV SEV RS 2 RB 33 SEV SEV SEV

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

83221 82667 83223 83223 82669

83221 83221 83221 83223 83223 83223 83223 83223 83223 83223 83225 83225 83225

x x

x x

x x

x

x

x x x x

x x x x x

x x x x x

x x

x x

x x

x x

14:06 14:37 14:19 15:25 15:25 15:37 14:46 15:06 15:37 15:19 16:25 15:46 16:06

14:18 14:41 14:23 15:37 15:37 15:41 14:58 15:18 15:41 15:23 16:37 15:58 16:18

14:18 14:42 14:42 15:42 15:42 15:42 14:58 15:18 15:42 15:42 16:42 15:58 16:18

| 14:45 14:45 15:46 15:46 15:45 15:08 | 15:45 15:45 16:45 16:08 |

| 14:49 14:49 15:49 15:49 15:49 15:24 | 15:49 15:49 16:49 16:24 |

| 14:53 14:53 15:53 15:53 15:53 15:37 | 15:53 15:53 16:53 16:37 |

14:48 14:57 14:57 15:57 15:57 15:57 15:48 15:48 15:57 15:57 16:57 16:48 16:48

14:58 14:58 14:58 15:58 15:58 15:58 15:58 15:58 15:58 15:58 16:58 16:58 16:58

15:02 15:02 15:02 16:02 16:02 16:02 16:02 16:02 16:02 16:02 17:02 17:02 17:02

15:03 15:06 15:03 16:03 16:03 16:03 16:03 16:03 16:06 16:03 17:03 17:03 17:03

15:08 15:13 15:08 16:16 16:16 16:11 16:08 16:08 16:13 16:08 17:08 17:08 17:08

15:12 15:17 15:12 16:20 16:20 16:15 16:12 16:12 16:17 16:12 17:12 17:12 17:12

15:13 15:18 15:13 16:21 16:21 16:16 16:13 16:13 16:18 16:13 17:13 17:13 17:13

15:17 15:22 15:17 16:24 16:24 16:19 16:17 16:17 16:22 16:17 17:17 17:17 17:17

15:21 15:25 15:21 16:28 16:28 16:23 16:21 16:21 16:25 16:21 17:21 17:21 17:21

15:30 15:34 15:30 16:37 16:37 16:31 16:30 16:30 16:34 16:30 17:30 17:30 17:30

15:33 15:36 15:33 16:39 16:38 16:33 16:33 16:33 16:36 16:33 17:33 17:33 17:33

15:38 15:40 15:38 16:53 16:50 16:38 16:38 16:38 16:40 16:38 17:38 17:38 17:38

15:42 15:44 15:42 16:57 16:54 16:42 16:42 16:42 16:44 16:42 17:42 17:42 17:42

15:46 15:47 15:46 17:00 16:58 16:46 16:46 16:46 16:47 16:46 17:46 17:46 17:46

15:49 15:51 15:49 17:03 17:01 16:49 16:49 16:49 16:51 16:49 17:49 17:49 17:49

15:58 16:02 15:58 17:06 17:09 16:58 16:58 16:58 17:02 16:58 18:01 18:01 18:01

16:02 16:06 16:02 17:10 17:13 17:02 17:02 17:02 17:06 17:02 18:05 18:05 18:05

16:06 16:09 16:06 17:13 17:16 17:06 17:06 17:06 17:09 17:06 18:09 18:09 18:09

16:11 16:14 16:11 17:19 17:21 17:11 17:11 17:11 17:14 17:11 18:14 18:14 18:14

Bremerhaven-Lehe > Twistringen Stand 16.12.2020  5 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Bremerhaven-Lehe > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Twistringen

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Bremerhaven-Lehe ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Loxstedt ab

Lunestedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Oldenbüttel ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Ritterhude ab

Bremen-Burg ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Hemelingen ab

Dreye ab

Kirchweyhe ab

Barrien ab

Syke ab

Bramstedt (b Syke) ab

Bassum ab

Twistringen an

RB 33 RB 33 RB 33 RB 33 RB 33 SEV SEV SEV SEV SEV

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

82671 82673 82675 82677 82679

83225 83227 83229 83231 83233 28555 28557 28557 28553 28559

x x

x x

x x

x x x x x x x

x x x x x x x

x x

x x

x x

x x

x x x

x

16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:58 22:58 22:58 22:58 00:08

16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 22:10 23:10 23:10 23:10 00:20

16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:10 23:10 23:10 23:10 00:20

16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:20 23:20 23:20 23:20 00:30

16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 22:36 23:36 23:36 23:36 00:46

16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:49 23:49 23:49 23:49 00:59

16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 23:00 00:00 00:00 00:00 01:10

16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 23:00 00:00 00:00 00:00 01:10

17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 23:15 00:15 00:15 00:15 01:25

17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:20 00:20 00:20 00:15 01:30

17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 23:26 00:26 00:26 00:26 01:36

17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:30 00:30 00:30 00:42 01:40

17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:30 00:30 00:30 00:54 01:40

17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 23:34 00:34 00:34 00:58 01:44

17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 23:38 00:38 00:38 01:02 01:48

17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 23:49 00:47 00:47 01:11 01:57

17:33 18:33 19:33 20:33 21:33

17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

17:42 18:42 19:42 20:42 21:42

17:46 18:46 19:46 20:46 21:46

17:49 18:49 19:49 20:49 21:49

18:01 18:58 20:01 21:01 21:58

18:05 19:02 20:05 21:05 22:02

18:09 19:06 20:09 21:09 22:06

18:14 19:11 20:14 21:14 22:11

Bremerhaven-Lehe > Twistringen Stand 16.12.2020  6 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

Produkt RB 33 RB 33 SEV SEV SEV SEV SEV RB 33 SEV SEV SEV RB 33

Zugnummer Twistringen > Bremerhaven Hbf 83202 83204 83206 83206 83208 83208 83208 83208 83210 83210 83210 83210

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Bremerhaven-Lehe 82654 82656 82660 82662

Montag, 04.01.2021 x x

Dienstag, 05.01.2021 x x

Mittwoch, 06.01.2021 x x

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021 x x x x x x

Sonntag, 10.01.2021 x x x x x x x x

Montag, 11.01.2021 x x x x

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021 x x

Samstag, 16.01.2021

Twistringen ab 06:49 07:46 07:46 08:46 08:46 08:46 08:46 09:43 09:43 09:43 09:43

Bassum ab 06:54 07:51 07:51 08:51 08:51 08:51 08:51 09:48 09:48 09:48 09:48

Bramstedt (b Syke) ab 06:58 07:55 07:55 08:55 08:55 08:55 08:55 09:52 09:52 09:52 09:52

Syke ab 07:09 08:05 08:05 09:05 09:05 09:05 09:05 10:05 10:05 10:05 10:05

Barrien ab 07:12 08:08 08:08 09:08 09:08 09:08 09:08 10:08 10:08 10:08 10:08

Kirchweyhe ab 07:16 08:14 08:14 09:14 09:14 09:14 09:14 10:14 10:14 10:14 10:14

Dreye ab 07:20 08:18 08:18 09:18 09:18 09:18 09:18 10:18 10:18 10:18 10:18

Bremen-Hemelingen ab 07:24 08:22 08:22 09:22 09:22 09:22 09:22 10:22 10:22 10:22 10:22

Bremen Hbf an 07:30 08:27 08:27 09:27 09:27 09:27 09:27 10:27 10:27 10:27 10:27

Bremen Hbf ab 06:40 07:41 08:40 08:40 09:40 09:40 09:40 09:40 10:40 10:40 10:40 10:40

Bremen-Burg ab 06:48 07:48 08:48 08:48 09:48 09:48 09:48 09:48 10:48 10:48 10:48 10:48

Ritterhude ab 06:52 07:52 08:52 08:52 09:52 09:52 09:52 09:52 10:52 10:52 10:52 10:52

Osterholz-Scharmbeck an 06:55 07:56 08:55 08:55 09:55 09:55 09:55 09:55 10:55 10:55 10:55 10:55

Osterholz-Scharmbeck ab 06:56 07:56 08:56 08:56 10:00 09:56 09:56 09:56 11:00 10:56 10:56 10:56

Oldenbüttel ab 07:01 08:01 09:13 09:13 10:10 10:13 10:13 10:01 11:10 11:13 11:13 11:01

Lübberstedt an 07:05 08:05 09:18 09:18 10:14 10:18 10:18 10:07 11:14 11:18 11:18 11:07

Lübberstedt ab 07:06 08:06 09:19 09:19 10:14 10:19 10:19 10:07 11:14 11:19 11:19 11:07

Stubben an 07:10 08:10 09:23 09:23 10:18 10:23 10:23 10:12 11:18 11:23 11:23 11:12

Stubben ab 07:11 08:11 09:33 09:33 10:19 10:33 10:33 10:13 11:19 11:33 11:33 11:13

Lunestedt ab 07:16 08:16 09:44 | 10:23 10:44 | 10:18 11:23 11:44 | 11:18

Loxstedt ab 07:20 08:20 09:57 | 10:27 10:57 | 10:22 11:27 11:57 | 11:22

Bremerhaven-Wulsdorf ab 07:25 08:25 10:13 | 10:31 11:13 | 10:26 11:31 12:13 | 11:26

Bremerhaven Hbf an 07:29 08:29 10:23 10:03 10:34 11:23 11:03 10:29 11:34 12:23 12:03 11:29

Bremerhaven Hbf ab 07:36 08:36 10:23 10:03 10:39 11:23 11:03 10:36 11:39 12:23 12:03 11:36

Bremerhaven-Lehe an 07:40 08:40 10:32 10:12 10:48 11:32 11:12 10:40 11:48 12:32 12:12 11:40

Twistringen > Bremerhaven-Lehe Stand 16.12.2020  7 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Twistringen > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Bremerhaven-Lehe

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Twistringen ab

Bassum ab

Bramstedt (b Syke) ab

Syke ab

Barrien ab

Kirchweyhe ab

Dreye ab

Bremen-Hemelingen ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Burg ab

Ritterhude ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Oldenbüttel ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lunestedt ab

Loxstedt ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Lehe an

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

SEV SEV SEV RB 33 SEV SEV SEV RB 33 SEV SEV SEV RB 33

83212 83212 83212 83212 83214 83214 83214 83214 83216 83216 83216 83216

82664 82666 82668

x x x

x x x

x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x

10:46 10:46 10:46 10:46 11:43 11:43 11:43 11:43 12:46 12:46 12:46 12:46

10:51 10:51 10:51 10:51 11:48 11:48 11:48 11:48 12:51 12:51 12:51 12:51

10:55 10:55 10:55 10:55 11:52 11:52 11:52 11:52 12:55 12:55 12:55 12:55

11:05 11:05 11:05 11:05 12:05 12:05 12:05 12:05 13:05 13:05 13:05 13:05

11:08 11:08 11:08 11:08 12:08 12:08 12:08 12:08 13:08 13:08 13:08 13:08

11:14 11:14 11:14 11:14 12:14 12:14 12:14 12:14 13:14 13:14 13:14 13:14

11:18 11:18 11:18 11:18 12:18 12:18 12:18 12:18 13:18 13:18 13:18 13:18

11:22 11:22 11:22 11:22 12:22 12:22 12:22 12:22 13:22 13:22 13:22 13:22

11:27 11:27 11:27 11:27 12:27 12:27 12:27 12:27 13:27 13:27 13:27 13:27

11:40 11:40 11:40 11:40 12:40 12:40 12:40 12:40 13:40 13:40 13:40 13:40

11:48 11:48 11:48 11:48 12:48 12:48 12:48 12:48 13:48 13:48 13:48 13:48

11:52 11:52 11:52 11:52 12:52 12:52 12:52 12:52 13:52 13:52 13:52 13:52

11:55 11:55 11:55 11:55 12:55 12:55 12:55 12:55 13:55 13:55 13:55 13:55

12:00 11:56 11:56 11:56 13:00 12:56 12:56 12:56 14:00 13:56 13:56 13:56

12:10 12:13 12:13 12:01 13:10 13:13 13:13 13:01 14:10 14:13 14:13 14:01

12:14 12:18 12:18 12:07 13:14 13:18 13:18 13:07 14:14 14:18 14:18 14:07

12:14 12:19 12:19 12:07 13:14 13:19 13:19 13:07 14:14 14:19 14:19 14:07

12:18 12:23 12:23 12:12 13:18 13:23 13:23 13:12 14:18 14:23 14:23 14:12

12:19 12:33 12:33 12:13 13:19 13:33 13:33 13:13 14:19 14:33 14:33 14:13

12:23 12:44 | 12:18 13:23 13:44 | 13:18 14:23 14:44 | 14:18

12:27 12:57 | 12:22 13:27 13:57 | 13:22 14:27 14:57 | 14:22

12:31 13:13 | 12:26 13:31 14:13 | 13:26 14:31 15:13 | 14:26

12:34 13:23 13:03 12:29 13:34 14:23 14:03 13:29 14:34 15:23 15:03 14:29

12:39 13:23 13:03 12:36 13:39 14:23 14:03 13:36 14:39 15:23 15:03 14:36

12:48 13:32 13:12 12:40 13:48 14:32 14:12 13:40 14:48 15:32 15:12 14:40

Twistringen > Bremerhaven-Lehe Stand 16.12.2020  8 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Twistringen > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Bremerhaven-Lehe

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Twistringen ab

Bassum ab

Bramstedt (b Syke) ab

Syke ab

Barrien ab

Kirchweyhe ab

Dreye ab

Bremen-Hemelingen ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Burg ab

Ritterhude ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Oldenbüttel ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lunestedt ab

Loxstedt ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Lehe an

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 SEV RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

SEV SEV SEV RB 33 SEV SEV SEV RB 33 RB 33 RB 33 RB 33 RB 33

83218 83218 83218 83218 83220 83220 83220 83220 83222 83224 83226 83228

82670 82672 82674 82676 82678 82680

x x

x x

x x

x

x x x x x x x x

x x x x x x x x

x x x x

x x x

13:43 13:43 13:43 13:43 14:46 14:46 14:46 14:46 15:43 16:46 17:43 18:46

13:48 13:48 13:48 13:48 14:51 14:51 14:51 14:51 15:48 16:51 17:48 18:51

13:52 13:52 13:52 13:52 14:55 14:55 14:55 14:55 15:52 16:55 17:52 18:55

14:05 14:05 14:05 14:05 15:05 15:05 15:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

14:08 14:08 14:08 14:08 15:08 15:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

14:14 14:14 14:14 14:14 15:14 15:14 15:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

14:18 14:18 14:18 14:18 15:18 15:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

14:22 14:22 14:22 14:22 15:22 15:22 15:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

14:27 14:27 14:27 14:27 15:27 15:27 15:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

14:40 14:40 14:40 14:40 15:10 15:40 15:40 15:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

14:48 14:48 14:48 14:48 15:35 15:48 15:48 15:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

14:52 14:52 14:52 14:52 15:53 15:52 15:52 15:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

14:55 14:55 14:55 14:55 16:06 15:55 15:55 15:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

15:00 14:56 14:56 14:56 16:06 16:00 15:56 15:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

15:10 15:13 15:13 15:01 16:22 16:10 16:13 16:13 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01

15:14 15:18 15:18 15:07 16:33 16:14 16:18 16:18 16:07 17:05 18:05 19:05 20:05

15:14 15:19 15:19 15:07 16:33 16:14 06:19 06:19 16:07 17:06 18:06 19:06 20:06

15:18 15:23 15:23 15:12 16:48 16:18 16:23 16:23 16:12 17:10 18:10 19:10 20:10

15:19 15:33 15:33 15:13 16:48 16:19 16:33 16:33 16:13 17:11 18:11 19:11 20:11

15:23 15:44 | 15:18 16:59 16:23 16:44 | 16:18 17:16 18:16 19:16 20:16

15:27 15:57 | 15:22 17:12 16:27 16:57 | 16:22 17:20 18:20 19:20 20:20

15:31 16:13 | 15:26 17:28 16:31 17:13 | 16:26 17:25 18:25 19:25 20:25

15:34 16:23 16:03 15:29 17:38 16:34 17:23 17:03 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

15:39 16:23 16:03 15:36 17:38 16:39 17:23 17:03 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

15:48 16:32 16:12 15:40 17:47 16:48 17:32 17:12 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40

Twistringen > Bremerhaven-Lehe Stand 16.12.2020  9 von 10 



RS 2:  Schienenersatzverkehr und geänderte Fahrzeiten auf unterschiedlichen Streckenabschnitten, 

Umstieg in die Linie RB 33 zwischen Bremerhaven-Lehe und Bremerhaven Hbf, 04.-16.01.2021

Produkt

Produkt

Zugnummer Twistringen > Bremerhaven Hbf

Zugnummer Bremerhaven Hbf > Bremerhaven-Lehe

Montag, 04.01.2021

Dienstag, 05.01.2021

Mittwoch, 06.01.2021

Donnerstag 07.01.2021

Freitag, 08.01.2021

Samstag, 09.01.2021

Sonntag, 10.01.2021

Montag, 11.01.2021

Dienstag, 12.01.2021

Mittwoch, 13.01.2021

Donnerstag, 14.01.2021

Freitag, 15.01.2021

Samstag, 16.01.2021

Twistringen ab

Bassum ab

Bramstedt (b Syke) ab

Syke ab

Barrien ab

Kirchweyhe ab

Dreye ab

Bremen-Hemelingen ab

Bremen Hbf an

Bremen Hbf ab

Bremen-Burg ab

Ritterhude ab

Osterholz-Scharmbeck an

Osterholz-Scharmbeck ab

Oldenbüttel ab

Lübberstedt an

Lübberstedt ab

Stubben an

Stubben ab

Lunestedt ab

Loxstedt ab

Bremerhaven-Wulsdorf ab

Bremerhaven Hbf an

Bremerhaven Hbf ab

Bremerhaven-Lehe an

RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

83230 83232 83234 83234 83236 83236 83236 83236 83238 83238

83230 83232

x x

x x x x

x x x x

x x x x x x x x

x x x x x x x x

x x x x

x x x x

x x x x

x x x x

x x x x

x x x x

19:43 20:46

19:48 20:51

19:52 20:55

20:05 21:05

20:08 21:08

20:14 21:14

20:18 21:18

20:22 21:22

20:27 21:27

20:40 21:40 23:12 23:12 00:12 00:12 00:12 00:12 01:12 01:12

20:48 21:48 23:20 23:20 00:20 00:20 00:37 00:37 01:20 01:20

20:52 21:52 23:24 23:24 00:24 00:24 00:42 00:42 01:24 01:24

20:55 21:55 23:27 23:27 00:27 00:27 00:47 00:47 01:27 01:27

20:56 21:56 23:28 23:28 00:28 00:28 00:52 00:52 01:28 01:28

21:01 22:01 23:33 23:33 00:33 00:33 01:08 | 01:33 01:33

21:05 22:05 23:37 23:37 00:37 00:37 01:19 | 01:37 01:37

21:06 22:06 23:42 23:42 00:42 00:42 01:19 | 01:42 01:42

21:10 22:10 23:57 | 00:57 | 01:34 | 01:57 |

21:11 22:11 23:57 | 00:57 | 01:34 | 01:57 |

21:16 22:16 00:08 | 01:08 | 01:45 | 02:08 |

21:20 22:20 00:21 | 01:21 | 01:58 | 02:21 |

21:25 22:25 00:37 | 01:37 | 02:14 | 02:37 |

21:29 22:29 00:47 00:17 01:47 01:17 02:24 01:52 02:47 02:17

21:30 22:30 00:47 00:17 01:47 01:17 02:24 01:52 02:47 02:17

21:34 22:34 00:56 00:26 01:56 01:26 02:33 02:01 02:56 02:26

Twistringen > Bremerhaven-Lehe Stand 16.12.2020  10 von 10 


